
（単位：百万円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和02年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

27,211 -
6,379 2,585
2,811 -

118,466 26,706
109,212 23,902

△ 35 38
3 31

△ 2 0

49,863 219
△ 32,046 3,633

210 3,212

- 33
- 負債合計 30,339
-

- -
- 240
- 79

2,219
△ 1,484
224,183

29 122,018
81,244 △ 26,729
1,773 9

2
4,282

△ 3,524

△ 145,448
-
-

9,252
100
30

2
1
1

8,938
-

8,938
0

70
-
-

235
-

-
3,552
2,841

△ 21
7,171
2,867

283

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 95,298

資産合計 125,637 負債及び純資産合計 125,637

710
481

1
△ 14



（単位：百万円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

347

40,793

15,776

3,984

3,181

266

31

506

11,213

4,587

493

5,786

38,251

579

151

30

399

25,018

13,380

11,613

24

2,542

805

1,737

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

0

4

39,243

996

967

2

-

27

4

-



（単位：百万円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 124,043 △ 26,255 8

純行政コスト（△） △ 39,243

財源 36,374 -

税収等 23,288

国県等補助金 13,085

本年度差額 △ 2,869 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 2,399 2,399

有形固定資産等の増加 2,942 △ 2,942

有形固定資産等の減少 △ 5,786 5,786

貸付金・基金等の増加 3,126 △ 3,126

貸付金・基金等の減少 △ 2,681 2,681

資産評価差額 △ 1

無償所管換等 377

他団体出資等分の増加 1

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 1 △ 7 -

その他 △ 4 3

本年度純資産変動額 △ 2,025 △ 474 1

本年度末純資産残高 122,018 △ 26,729 9

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 合計

△ 1

97,797

△ 39,243

36,374

23,288

13,085

△ 2,869

377

1

-

0

△ 2,499

95,298

△ 6

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：百万円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

151

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

35,059
10,041
3,917
5,438

967

535
25,018
13,380
11,613

24
37,151
23,281
11,460

813
1,596

976

413

9
1,215
2,331

-
5,349
2,938
2,411

0
-
-

2,954

本年度末資金残高 2,793
比例連結割合変更に伴う差額

-

2,530
-
0

11
△ 2,395

-
3,166
3,166

-
3,327
3,327

161

△ 7

本年度資金収支額 97
前年度末資金残高 2,703

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

74
1

75
2,867


